МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от рз №

Об аттестации граждан,
привлекаемых в качестве экспертов к
проведению мероприятий по
контролю медицинской деятельности

*

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
10.07.2014 № 636 «Об аттестации экспертов, привлекаемых органами, уполномоченными
на осуществление государственного контроля (надзора), органами муниципального
контроля, к проведению мероприятий по контролю», приказом министерства
здравоохранения Калужской области от 18.03.2015 №308 «Об аттестации экспертов,
привлекаемых министерством здравоохранения Калужской области к проведению
мероприятий по лицензионному контролю в сфере здравоохранения», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Аттестовать в качестве экспертов следующих граждан:
1.1. Литвякову Анастасию Евгеньевну, заместителя главного врача по лечебной работе

ГАУЗ КО «Калужская областная детская стоматологическая поликлиника», в качестве
эксперта, привлекаемого при осуществлении министерством здравоохранения Калужской
области проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в сфере
лицензирования медицинской деятельности в части работ (услуг) по стоматологии детской
с присвоением регистрационного номера записи №13 сроком на 5 лет со дня подписания
настоящего приказа.

1.2. Хегая Евгения Альбертовича, заведующего клинико-диагностической лабораторией
ГБУЗКО «Калужская областная клиническая больница», врача клинической лабораторной
диагностики в качестве эксперта, привлекаемого при осуществлении министерством
здравоохранения Калужской области проверок юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей в сфере лицензирования медицинской деятельности в части работ
(услуг) по клинической лабораторной диагностике с присвоением регистрационного
номера записи №14 сроком на 5 лет со дня подписания настоящего приказа.

1.3. Раковскую Галину Михайловну, заведующую отделением лучевой диагностики
ГБУЗКО «Калужская областная клиническая больница», врача -  рентгенолога в качестве
эксперта, привлекаемого при осуществлении министерством здравоохранения Калужской
области проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в сфере
лицензирования медицинской деятельности в части работ (услуг) по рентгенологии с
присвоением регистрационного номера записи №15 сроком на 5 лет со дня подписания
настоящего приказа.

1.4. Кравченко Дмитрия Валериевича, заведующего отоларингологическим отделением
ГБУЗКО «Калужская областная клиническая больница», врача -  отоларинголога в
качестве эксперта, привлекаемого при осуществлении министерством здравоохранения
Калужской области проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в
сфере лицензирования медицинской деятельности в части работ (услуг) по
отоларингологии с присвоением регистрационного номера записи №16 сроком на 5 лет со
дня подписания настоящего приказа.

2. Специалистам отдела по лицензированию фармацевтической и медицинской
деятельности внести сведения об аттестации экспертов в реестр, датой внесения в реестр
является дата подписания настоящего приказа. Реестр опубликовать на сайте министерства
здравоохранения Калужской области в сети «Интернет».

Министр Е.В. Разумеева